
 

INTERPORTO DELLA TOSCANA CENTRALE s.p.a. 
  Sede Legale e Sede Amministrativa: Via di Gonfienti 4//4 edificio direzionale– 59100 PRATO 

tel 0574.594362 fax 0574.511822 PEC: itc@pec.interportodellatoscana.com  

Capitale Sociale € 13.245.000,09 Interamente Versato 

P. Iva 00302320973 -  Codice Fiscale e Registro Imprese 03447690482 

Prot. 128/25       Prato, 22 luglio 2025 

 

 

OGGETTO:  Determina di avvio e approvazione degli atti di gara – affidamento 

dell’appalto per la realizzazione gate automation varchi stradali, 

INTERVENTO B, previsto dal finanziamento PNRR M3C2 Sub 

investimento 2.1.2 – Interporto della Toscana Centrale  

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO  

 

Premesso che 

- la Società ha necessità di procedere all’affidamento del lavoro in oggetto in 

quanto ha partecipato al bando pubblico per l’ammissione al cofinanziamento  di 

investimenti per lo sviluppo e l’implementazione dei sistemi informatici secondo 

gli standard di interoperabilità funzionali definiti dalla Piattaforma Logistica 

digitale Nazionale (PLN) e con particolare riguardo all’interconnessione con i 

PCS portuali a valere sulle risorse previste dalla Misura M3C2 I 2.1 

“Digitalizzazione della catena logistica” – Sub investimento 2.1.2 “rete dei porti e 

interporti” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione 

europea; 

 

- La Società Interporto è stata ammessa a tale finanziamento come risulta dalla 

sottoscrizione dell’Atto d’Obbligo trasmesso al MIT in data 18/10/2024, e relativa 

autodichiarazione di assenza di doppio finanziamento; 

 

- per tale intervento è stato individuato come RUP il Geom. Leonardo Scigliano 

con determina n. 224/24 del 04/10/2024; 

 

- con prot 113/25 del 26/06/2025 è stata incaricata la Soc. Europrogetti per il 

servizio di elaborazione documentazione tecnica per definizione capitolato 

appalto e servizio direzione esecuzione; 

 

- la società deve, quindi, procedere all’indizione della gara in parola, svolta in 

forma di procedura aperta ai sensi art. 71 d.lgs. 36/2023, alla luce dell’importo 

risultante dalla progettazione che è superiore alla pertinente soglia di cui all’art. 

14 D.lgs. 36/2023, con l’ausilio della piattaforma telematica regionale “Start”, 

approvando contestualmente la documentazione di gara; 

 

mailto:itc@pec.interportodellatoscana.com


 

INTERPORTO DELLA TOSCANA CENTRALE s.p.a. 
  Sede Legale e Sede Amministrativa: Via di Gonfienti 4//4 edificio direzionale– 59100 PRATO 

tel 0574.594362 fax 0574.511822 PEC: itc@pec.interportodellatoscana.com  

Capitale Sociale € 13.245.000,09 Interamente Versato 

P. Iva 00302320973 -  Codice Fiscale e Registro Imprese 03447690482 

 

- che il criterio di aggiudicazione prescelto, visto l’importo sopra-soglia e vista la 

caratterizzazione tecnologica dell’appalto, è quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa;  

 

- tanto premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi espressi in premessa, gli atti di gara per l’affidamento in 

parola, e per l’effetto indice la relativa procedura; 

2. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, il Geom. Leonardo Scigliano, 

e di dare atto che è già stato conferito incarico per il ruolo di DEC; 

3. di dare infine atto che, i dati relativi alla presente procedura sono soggetti alla 

pubblicazione prevista dall’art. 37, c. 1 (aggiornamento annuale) nell’apposita sotto-

sezione della pagina “Amministrazione Trasparente” sul sito web della Società 

Interporto della Toscana Centrale S.p.A. 

 

 

AMMINISTRATORE DELEGATO 

          Antonio Napolitano 

mailto:itc@pec.interportodellatoscana.com

